РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XVIII СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«03»  февраля 2021 года                                                                      XVIII/№ 94 - V
г. Лахденпохья

О проекте решения Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения».

           В соответствии с представлением прокуратуры Лахденпохского района от 10.04.2020  № 07-15-2020 , руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 43 Устава Лахденпохского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаниях в Лахденпохском городском поселении, утвержденным Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 26.04.2018 № 40, в целях приведения Устава Лахденпохского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения».

2.  Назначить на 25 февраля 2021 года в 17 часов 00 мин. по адресу: г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7А, публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения».

 3. Утвердить рабочую группу по проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель рабочей группы
	_____________
	М.К. Казымов

	Заместитель председателя рабочей группы
	_____________
	О.А. Галий

	Члены рабочей группы:
	_____________
	Е.В. Проворов

	_____________
	А.Д. Корыткин

	_____________
	Н.Н. Савинцева

	_____________
	О.В. Медведева

	4.  Установить, что учет предложений физических и юридических лиц по проекту решения Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения и участия граждан в его обсуждении ведется в Совете Лахденпохского городского поселения (г. Лахденпохья, ул. Советская д. 7А).

5. Предложения по проекту решения Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения принимаются по 24 февраля 2021 г.

6. Разместить проект решения Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лахденпохского городского поселения» на официальном сайте Лахденпохского городского поселения для ознакомления населения.

7.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании не позднее 12 февраля 2021 года.

Глава
Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения			                    Казымов М.К.

ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XVIII СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________21 года                                                                                               №
г. Лахденпохья

О внесении изменений и дополнений в Устав
Лахденпохского городского поселения

В целях приведения Устава Лахденпохского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Лахденпохского городского поселения, Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Лахденпохского городского поселения следующие изменения и дополнения:

       1)  пункт 19 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«19. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным   кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
         2)  пункт 4.1 части первой статьи 11 признать утратившим силу.
         3) пункт 3 части первой статьи 25 признать утратившим силу.
         4) в части первой статьи 27 слова: «и имеет» заменить словами: «и вправе иметь».
         5) пункт 4 части третьей статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4. В случае преобразования Лахденпохского городского поселения, осуществляемого  в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 6.2, 7 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Лахденпохского городского поселения».
         6) статью 31 признать утратившей силу.
         7) в части второй статьи 31.1 слова: «на постоянной основе» заменить словами: «на непостоянной основе».
         8) Статью 32 признать утратившей силу.
         9) пункт 12 части третьей статьи 32.1 изложить в следующей редакции:
«12. Преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования».
[bookmark: _GoBack]       10) Статью 36 признать утратившей силу.

2. Главе Лахденпохского городского поселения направить настоящее Решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
     3. Главе Лахденпохского городского поселения опубликовать Решение после его государственной регистрации.

     4. Настоящие Решение вступает в силу после его официального опубликования.

     5. Пункты 3,10 части первой настоящего решения вступают в силу по истечении срока полномочий Совета Лахденпохского городского поселения пятого созыва.

Глава
Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения			                   Казымов М. К.